cogitare p^omitet. **Si** modica stilla
 spualis voluptat^m tota eam cupi
 pat absorpet quid faciet corieb
 ipe voluptat^m et ebrietas abuber
 tate donus dei. **Non** potuerit
 ergo sint esse felicitas spualis
 et illa de quo loqm^r carlus. **U**
 si dixit quia alternatim h^o e
 abea p^o alium fruunt in vita
 ista sequit conuitate qz neut^m
 est plena cu neut^m sit q^mma
Continuitas em p^o e felicitat^m
Amplius ipa cupien^t p^o mai^m
 e quia gustates delicias spuales
 statim fastidit carles sic dicit
 Aug⁹ quia gustata spua desipit
 omis caro. **Quare** imple e
 ut voluntarie appualibus inpruere
 deat ad carles. **U** em ea hora
 qua vobat spualibus carles no
 appetat adheant ad spualibus
 amore fortissimo et net meonaz
 patit carlu voluntario imple e
 q^m ab eis recedat voluntarie p^o car
 les cu eis no appetat illa hora
Nihil ergo e ibi quod eos t^oat
 eo temp^e appualibus delictis
 ul quod eos t^oat eo temp^e ad
 carles et hor voluntarie violen^t
 aut ul purep^o locu ibi no ht
Ma^m est ergo semel admissos
 ad spualem felicitate abea ut
 admodum dicitur ut se uigi i
 pole ee imple ergo e alternatim
 vtrius felicitatem ibi obtim^r azce
 ergo e felicitatem spualem ul
 oio ibi no ee ul solum ee h^o e p^o

multos ptes hanc que no co
 uemat nutnto huanoro corpm
Eas ergo pdigestioz nate e separari
 ab eis que conueniunt huic nutnto
 et mscassu mti et tandem egeri
Ere tu quod digestiones et ege
 siones sine no hnt no sufficiet
 p d p uo illa etia p r tona egestio
 cape **E**u omis regio corlis pta
 sit magtudine **P**ulch' aut mnt
 quida xpianus qdam paracenu
 exhor dicit ei **V**aledat' p ady
 pus in quo curat' **Q**u si forte dixit
 quia erit ibi vtu corpus seu mit
 mtu ut tota sup fluitate co sumat
 qto foras **S**ic debz qz ea erit ibi
 vtu corpus ut co supoz seu resolu
 no patiant' **M**ulto en mag e no
 pati co supoz malis **A**mplius
 tu pot' totu nate h' pone sup flui
 tatem 3' digestiois 3' abi cur
 ergo no e pme et 2' digestiois
 dehor ergo sequitur abhominande
 feditates **S**ut en ibi erit quato
 exillo auto usu mlierz aut no erit
Si erit et h' pmodu istus uite
 erit magna m fia ptenau et nut
 enau et tanto maior qto maior
 ac arborz erit ibi compeo masu
 loz et feoz **Q**uocuzqz aut mo
 fut qz morz ibi locu no hz estet
 plus m mntu **S**mita aut e
 regio paradisi illius et omis regio
 corpal pcut m naturalibz didiafi
Quare bui tempe nate qsbic ex
 ure p' magna ppli illius de paradiso
 et care nate erit eis regione illa
 ad habitacm eoz et no vna pla

qz ea m smitas qm mpo le est quot
 cup regiones smitas quatecuqz
 fut qoz cap m smtos et hor
 e mar' ead uia qua declaratu
 e ome corpe esse smtu et nullu
 posse co one m smita tata qrituz
 puo dnuato horz si no erit quato
 erit ergo scilicet i maribz et
 femabus quare frust' erit vis
 quatuua nutriti' **A**mplius scilicet
 litas plaga e et lesio ne m vntute
 quatuua ut apte membror' ut
 apte semis p qua remanz mto
 pletu opus quatecuqz **I**bi aut
 nec plaga ne lesio ne mto pletu
 locu h' **A**mplius sm hat
 uis quia n' fructu defuierit
 p sole sede voluptati **M**axim
 aut bon' eius fructus e et absqz
 compaco melior e ples qua volup
 tas illius compeo **P**ruabit
 ergo eo qz h' optm vtu quia
 et mag bon' m mntu ex ea puerit
 tut qua pueriat i vita ista **Q**uare
 fatz eius erit mcompabili mag
 bon' magz p fuz qua p i vita
 ista **V**is ergo quatuua no b' h' s
 cubit' s m h' s' h' **Q**u p dicit
 qz no erit ibi i compeo mab' e
 et semie feditas aliqua ut m mntu
 s sola voluto corpe et amplexo
 absqz emissioe huoz quit mde
Ham e qua duoce utit nome
 cocubito **A**mplius quid est
 paradisu iste nisi tabna mdesse
 m gurgitacoz et ppetue turpitudis

f

prohibitu. **P**ermitting in noiaudat
ab hominibus et seditates q^{ue} ex
miserabilibus ex his commoibus
mares et fimas sequetur. **C**
aut dixit anglos p^{er}metas futuos
esse atq^{ue} dapiferos corp^{us} qui ei
credent et legem sua fudat. **N**
no videat anglos suos felicitatem
illam qua n^{on} oculos vidit ut
dixit ut letos p^{er}et eis et ornet
ad turpitudines extendas et ut an
glite beatitudinis excellencia co
mutent iniquitatem seu dapifera
riam aut p^{er}nitiam fuitute.
Incompatibili enim vilis est siue
quod licet et mes qua fuisse potis
cor^{poris} aules iste homo aialib^{us}
loquedi nec p^{er}iaz nec felicitate
p^{ri}us cogitavit et h^{oc} declabm^{us}
eulent videntes q^{ue} totu^m q^{ue} i
p^{ar}te ista sompniavit misia est ne
felicitas contra it^{er}

Dixit ergo p^{ri}mo quia
desidia curia vniuersa
captiuata metes huana et
laggi urentes et flame exure
tes easdem. **S**unt et tenebre ex
cortates et fumiuli rethentes
atq^{ue} audentes eas et a fonte ip^s
bonoz quod est deus et d^{omi}nus feloz
et quiuis bonis in quib^{us} consistit
va et tota felicitas est ex qua
redidat in miserabiles vives ear^{um}
et iⁿ ip^sa corpa ear^{um} noⁿ felicitas
q^{ue} ut dicit **A**ug^{ustinus} in telliget et
fruet est p^{ro}pa p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro}
que glificaco corpm p^{ro}pe dicit co
me^{nt} quatuor dices talis p^{ro}tes

glie ip^soz que alibi et ostende p^{ro}
et detlande. **D**e voluptatibus
uo carnalibus dicit in migut
vuant iⁿ dicit et de p^{ro}pe facit
metes huana et totas eas in se
rapuit. **S**imili et alie passioes
que vicia mouent. **C**u^m ergo iⁿ iuta
ista ubi adeo modice p^{ro} adeo
capit nisi adeo capiat corda homⁱⁿ
ut alioz amoz et extinguat et
obliuione indurat. **Q**u^o foroz
ibi nec alia amari p^{ro} nec alioz
rem p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro}
n^{on} rem p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro}
ibi tato mag^{is} culpabiles tato
mag^{is} mortise q^{ue} h^{oc} q^{ue} p^{ro} et mai
ores. **E**t hoc est q^{ue} m^{ag}is tato mag^{is}
rapientes in se et occupat^{ur} tota
homⁱⁿ et ab ip^so fonte bonoz auten
tes q^{ue} noⁿ maiores p^{ro} n^{on} p^{ro} et
p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro} p^{ro}
Non plus aut amabit
ibi huoz voluptates aut noⁿ si
noⁿ amabit nec erit voluptates
neq^{ue} deliae. **I**mpole em est alique
delicari iⁿ eo q^{ue} noⁿ amat. **S**i aut
noⁿ amabit iⁿ se deliae nec delia
bilis cor^{poris} noⁿ erit in ip^so deliabi
libus cor^{poris} deliato. **C**ui em noⁿ
amat abu^m ut mlieres p^{ro} p^{ro} p^{ro}
noⁿ delcabit iⁿ eis. **C**u^m si amabit
aut amabit p^{ro} se aut noⁿ. **S**i ama
bit p^{ro} se et noⁿ p^{ro} deo culpabilis
ergo amabitur. **O**mⁿis em creatura
m^{ag}is esse noⁿ solu^m ad cognoscend^{um}
deu^m s^{ed} etia^m ad diligend^{um} deu^m p^{ro}ut
em ostendit vna q^{ue} creatura dei v^{er}itate
hoc est p^{ro}ut velut m^{ag}is creatura
dei v^{er}itas ita m^{ag}is v^{er}itate seu p^{ro}uitate

Deu suauitate vniuersi caturu
 redolent eius bonitas atq; suauitas
 Sic ergo no hz mte' tui huanu dare
 se totu iudicibus ut ita loquamur
 caturu cogitand; meditand; co
 templand; caturu relicto Ita no
 hz affluu sedare totu bonitatibus
 seu suauitatibus caturu sone ipoz
 deo s; neglecto Amare aut bonitate
 seu suauitate caturu s; se et dare
 e eis ut dixim; q; amor no est nisi
 d'm amat in amato qua vix se ipm
 et sua omnia dat amato Culpabilu
 ergo amabit ibi delictabilia et delicta
 coe' Quare mai' e q; tota
 vita illa q; delictu ipse s;mpnat
 sicut tot' erit delictu sive delictu
 Ita tota erit p'm tota culpa et
 p; hoc tota impia et tota mors
 spualis Amplius sicut lux ad
 lucem se illudat ad illudat; neq;
 illudabili sicut ergo lux caturu
 ad lucem ipam caturu q; e lux p'ma
 et pura p qua lucet q; lucet omnia
 Sic illudat; veniens sup intellectum
 huanu aluce caturu ad illudat;
 venientem sup eundem aluce caturu
 Quare sic lux ad lucem nullu co
 parand; e ita illudat; ad illudat;
 com nullu' Eod; mo se hz ut
 sicut suauitas caturu ad suauit
 tate caturu nulla e ita delictu
 veniens acaturu sup affluu ad
 delictum veniente acaturu sup
 eundem nulla Et quia beatitudo sive
 sollicitas e stat; illud; hoc e p'fom
 vltie Mai' e q; nec illudat; ac
 atur' e beatitudo seu glia affectus

nisi forte quis dicat intellectum huanu
 nu no esse illudabile aluce p'ma
 nec conuigile ipm in mediate Quia
 est quiete' conuigile intellectus huanu
 in cogitand; caturu et est ei violenta
 inuestigand; caturu Omnis em motus
 sive corporalis sive spualis aloco sive
 quiete' violento e et molestus ipm motu
 Hoc aut mai' p'm e q; nihil e
 mte' tui huanu sicut de apphensionib;
 qua apphensio caturu et hoc afflu
 atq; p'ma Si aut intellectus illudabil
 e ap'ma luce erit et effectus iocundabil
 seu delictabil ap'ma suauitate s; p'oz
 les em sicut usq; p'ma vitas et
 eius illudat; ad intellectum huanu
 et p'ma bonitas sive suauitas et eia
 iocundat; seu delictat; ad afflu huanu
 Quare imple e alterutru' eoz bitu
 dme seu gliaz esse nisi i ipo sone
 ludo et bonitat; sive suauitat; Et
 hoc e qm beatitudo seu gloria no e
 nisi illudata p'fom p'ualitat; et
 plenitudo cum mulata possibilitat;
 in gracia Illudat; que no relinq;
 illudabile in mte' hoc e que nihil ig
 rarie nihil tenebrar; relinq;it meo
 e glia intellectus Sic et delictu q
 nihil molestie vel vacuitat; sive
 carencie desiderabilu seu delicta
 bilu relinq;it in afflu glia em
 e illudat; imple ergo e inuentur'
 beatitudo ut gliaz esse ac huanu
 Quare in sola luce p'me vitat; sive
 vitate p'me luc' e glia in tellu' s;
 et in sola suauitate p'me bonitat;
 e beatitudo afflu' De hoc aut loqm'
 plen' loco suo Amplius et delictu'

Vz.

O

Priles et vices quibus delatores huon
pticipunt / picipam9 ad bruc9. **H**oc
aut delatoribus no bificatur
nob nisi quod quicq ad bruc9. **H**oc
aut sequit9. **Q**uo m quemem9. **P**onit
quia huon felicitas nec felicitas
e huana s9 p9modica atq viliffa
et si noie digna est felicitat. **N**o
dic9 em atq ule e inob id quod
ad bruc9 comutat9. **2**o legit9. **M**an
dei iniquitas atq p9pitas p9em
ista semp rebellis e inob. **E**u
hic viuimus honestati et repug
nans dei voluntati. **R**eliqui aut
quod e inob nobile atq p9pium
semp pugnat p honestate et p dei
voluntate cont9 resistit. **H**ec ergo
e man9 dei iniquitas q9 suu sui
entem sibi pte m nob et p eo semp
pugnatem no remunerat. **P**9a felici
tate et glie. **H**ec id p9pitas q9
inmita sibi et honestati ptem
vicio9 q9 om9 somitem remunerat.
Con aut manifestu e sup iobus
vici9 aut quae atq nobilibus
p9as esse pfectas. **P**9o nate est et
p9a esse pfectibilia quoz adeptoe
et obtentu pfectant9. **Q**uare p9as
bitudines et glie sublimes et nobi
sue eas9 q9o nate e. **H**ec aut
bitudines et glie porcuia ista
felicitate no sustinet p9ud ordm9.
Vmo abstrahit p9udida erat
bruc9 aualibus ut pote tot9 eis
congruo. **R**ict9 em q9 huon felici
tati repugnet m bruc9 e nihil
q9 ea ill abstrahat ut auidat ab
illa. **I**n nob aut e amor et desi
deriu nate sapie et honestat9

quod e man9 uida9 quia ad illas
nati sum9 et m eis solus nati
quiesce. **O**mnis em mot9 natus
sue p9ualis sit sue coz l9a id
solu e quo e natus ipi mot9.
Quia ergo ille amor natus malit9
e et ipud desideriu natus mot9 h
p9ualis. **Q**uare m sapia et hone
state solu e quies natus aibus
m9. **N**am ergo e illu esse et
locu p9ualem que natus q9m9 et
p9iaz ad qua natus tendm9. **R**bas
aut nos p9p9at et autut volup
tates somles. **Q**uare anali loco
m9 quiet9 et apria nre natus manifest9
nos m9 exibat et captuat. **M**an9
ergo e quia m9p9e e i eis ee p9iaz
aibus nre. **V**mo declaratio e cui
deute9 m9bot quia ipa p9t exiliu
et caeter et vmita aiaz m9az. **A**mpl9
ad delicia huon m9sue sint euident9
h9t et amores eoz p9uantes et vmita
manifestu e q9 augmetu eoz erit
augmetu m9siaz quare m9siaz
eoz erit m9siaz m9siaz. **N**ec q9
qua sompniat felicitas exnitate.
m9siaz m9siaz e. **Q**u aut q9m9 v9 sit
m9e man9 e quia qui mag9 amat
luxuriam mag9 captus e i ea et mag9
suus ipius mag9 q9 m9p9e ad alia
bona acquirenda mag9 q9 longe atq
p9udo et amado a9 q9m9 bona et
mag9 ceas aduidentia ipaz delato9
ut ipm delabile quod mo ex l9pala
facm9. **Q**ui em amat m9siaz h9
deformem et ocul et corde uideat
ea p9cosam et si creuit amor t9p9
et ille error m eo ut q9to ampl9
eam amauit tato mag9 ea iudicet

speciosam **V**ides ergo quia crestat
 in eo error huius iudicij. **S**u enim
 no crestat speciositas in mltiere n
 maior sit qua an ipe tam iudicat
 eam maioron et ita 2m q crestat
 amor crestat in eo tenebre et **h**uod
 error. **S**imile crestat fuita foresta
 vinctm crestat aedoz. **D**esperoz. **Q**uac
 a venit ad sumu amor huius erit
 in vltio error et in fame ita ut de
 formissima speciosissima iudicet et
 magna forpitar alba. **E**t adhat
 modu se hz d'alyo spibus. **Q**uac
 ait ei p sua odore fetoz ipius et
 puaissima cantilena horrenda voa
 furo et ita d'alyo. **D**edatu ergo
 e tibi eudent. **E**xpys quia no solu
 e carnale eo padysu et felicitate
 spibilu deliaz. **P**ed ead iudiculu
 et quia sompnata ista felicitas no
 e nisi brutoz aialu n esse pt pate
 factu aut ena e tibi quia va feli
 citas no sustinet huod delicias. **P**ed
 abstrahit ab hys. **E**t p q cessabat
 dicitate in pria. **Q**uare manm
 e vni vitat quod legit **12**
 in resurrexerit neqz nubet neqz nu
 bent. **P** pta pcut angli de mcelo
Simili **l**uce 2. neqz nubet neqz
 ducit voxels qui digni habent. **I**llo
 illo Equales em angli pta **12**
 et e qz padysu iste no e nisi
 volutabm poroz et qui a porco
 ipius vox petud no homi ut sup
 dixim. **E**t hys deaus volut quida
 sapienter deparacem no uis tra
 mattoime tu mtellepse pmissioes
 istas videtes eas et matthometu
 p eas toti mudo fieri p viditum

Antenu forte dz dia sub credo autem
 mplya sua pma delirant exisse
 consentit dices gaudia corpm eo
 pssa sut in lege mra qua dedit
Mathumeth loqm de gaudys aiaz
 p q corpm in quo no phm. **I**n fame
 istas forte eudent onbit **C**ui
 dampno tato iustoz qto ista delira
 mta tatus phus mag videre potuit
 et uideri neglexit. **B**laspheias
 ad quibz con biaz tme dei q ac
 dm md ihu xpi diuitatem oblatuit
 iam alibi detrapim et eas huc pp
 h ptransm et
Post get aut loqm aduisti
 tate legu istaz et narrabim
 deas fmas eoz qui reputati
 put sapientes mudo. **S**olys
 ergo fuerit qui drent quia lex
 hebreoz lex fortue e et quia hebrei
 colut fortiaz qua lex eoz apud
 eos sequi usa e fortuna et hoc
 q pp fortuna h e pp ppetatem
 temporalu legem tene videbatur.
Vet aliud erat eis exisse pmissio
 qua p ppetas compal na aliud eis
 minatu e q fortuna qtra hoc e
 aduistas tempal legem ad parrate
 noz legem ne dixerit et eos
 qda mo cole vni eo q pauas
 heat pones seu co situoz. **R**y g
 mtalleperit vep noz corruptom tu
 qua s nastat ex qua s deliaz et
 diuice carnalibus m hpanus. **E**t
 aut e tota glia parrateoz m puti
 et hat solam expectat sic dixim
In futo legem ad xpianoz lege

D

T

grē et xpīā nos cole' grām dūmūt
peo q' lex ista grāz maxie p'bitat
ex collit et m'pola grā dei p'p'm pone
dā dicit et affit et eo usq' mag'fiat
et extēdit ut deū et dei filiū hono
rem factū p' honibus nec nō et mor
tū i' ostēdibili grē largitate et credē
doceat et confiteri p'cipiat. **D**icit
distīctioe nō mltū aures quān'
valde strutatū videt fuisse leges qui
eas hōt nō distīp'it. **A**lp' uō dicit
tatem aut būit cō et stoll' sit et d' ab
dūp'tatōis et cōt' d' d' d' hōm et
dūmūt quia lex hebreoz o'ctū hūit
asaturno et celo ipius et p' hōt
celebriore hūit diem saturni que
ē dies sabbati et ead' die p' ead'
causā maxime notūz legi illi le
geude .i. docēde et implēde et p'
m'ltiplicā m' fortuna saturni v'z
retrogradacōis combustōis alab'z
eiusd' o'adōis. **L**ex illa et reg' eū
atq' gens v'z p'p'm d' d' b'us
et casibus m'ltiplicibus q' m' fa
tum' expōitā ē. **Q**uia etiā ipe
sat' n'us ut aūt dūx ē p'p'oe
et reuelacōni. **I**deo m' lege eū et
regno habūdauit p'p'ia et m'ltā
p'itāta ē valde p' d' p' m'libr'
leg' illius et m'libr' p'p'ie lib'z
q' regnoz. **D**icit alia p'p'ia ut dicit
saturni. **S** auar' p'rimācia et dūi
cia m'quib' u'z p' gens illa hebreoz
p'p'm nō sūt laborasse. **I**us hūit
mōd' p'ntū et de lege saturnoz
et d' nō eoz. **V**nde et v'edat
et plene s' asserūt legem h'at die
et hora venis p' uulgata et
puenerem .i. luxuria uiget p' h'at